
令和６年３月吉日 

第６学年児童の皆様 

保護者の皆様 

昭島市立昭和中学校            

校 長   長野  基 

 

入 学 式 の ご 案 内 

  

梅花の候、保護者の皆さま方には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、「令和６年度第７８回入学式」を下記のとおり挙行いたします。お子さまの前途を

皆さまとともに祝福し、激励したいと存じます。ご多用のこととは存じますが、定刻までにおいで 

いただきますようご案内申しあげます。 

 

                                      記 

 

１ 日 時 令和６年４月９日（火）  新入生・保護者受付：午前 ８時５０分～９時１０分 

開式：午前１０時００分 

閉式：午前１１時００分(予定) 

 

２ 場 所  昭島市立昭和中学校 体育館 

３ 当日の流れ 

（１） 体育館前で学級編成表を配布します。ご自分の学級を確認してから体育館前の受付へお進

みください。 

（２） 新入生・保護者受付で、市役所学務係発行の「入学通知書」をご提出ください。引き換え

に「入学のしおり」をお渡しします。 

（３） 受付後、新入生は東昇降口から校舎４階の自分の教室に入り、９時１０分までに着席してく

ださい。保護者の方は体育館にご入場し、９時３０分までにはご着席ください。 

（４） 式後、新入生は各教室で学級指導、保護者の方は引き続き体育館でＰＴＡ活動についての

説明があります。その後、記念撮影を行い、全ての終了は１２時００分頃を予定していま

す。 

 

４ 準備していただくもの 

     新入生…標準服着用、上履き、筆記用具 

     保護者…入学通知書、上履き、下足入れ 

※ 本校では現在お子さま方の入学に向けて諸準備を進めています。入学の予定に変更が生じた場合

は、速やかに昭島市教育委員会へ手続きをしていただけますようお願い申し上げます。 

※ 入学式への参列について、人数の制限は設けません。 

 

問い合わせ先 昭島市立昭和中学校 副校長原島芳郎 電話 ０４２－５４１－００６５ 


